
 

HORARIOS MAYO - AGOSTO 2024 
Especialidad y Maestría en Justicia Penal 

 

CUARTO CUATRIMESTRE 

Gpo Mtro. Materia hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Salón 

400 
 

Mtro. Carlos Eduardo Castro 
Alcudia 

Clínica de Juicios 
Orales 

1.5 
19:00-
20:30 
 

       
SAINT YON 

 

400 
 

Mtro. José Antonio Yañez 
Rosas 

Paradigmas 
Criminológicos y 

análisis de la 
delincuencia 

3   19:00-
22:00  

     
PREPMM7 

 

400 Dr. Héctor Carreon Perea 
Procedimientos 

penales 
especiales 

3   
19:00-
22:00 

      
PREPMM32 

 

400 
Mtra. María del Carmen 

Cendón Garduño 

Taller de 
negociación 

Jurídica 
1.5 

20:30-
22:00 

 

     
SAINT YON 

 

 IMPORTANTE: Horarios sujetos a ajustes. Descarga el calendario del cuatrimestre de la siguiente dirección: https://lasalle.mx/calendarios/  
 

  

https://lasalle.mx/calendarios/


 

 
QUINTO CUATRIMESTRE 

Gpo Mtro. Materia hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Salón 

500 

Dr. Héctor Carreón 
Herrera 

 

Política Criminal 

 
3 

19:00 - 
22:00 

     
FD217 

 
 

500 

Mtro. Sergio Maravillas 
Lemus 

 

Justicia Penal para 
Adolescentes 

 

3  
19:00-
22:00 

    
PREPMM10 

 
 

500 

Mtro. Guillermo Lara 
Villareal 

 

Valores y Ética en la 
Práctica Jurídica 

 

3    
19:00-
20:30 

  

FD215 

 

 

 IMPORTANTE: Horarios sujetos a ajustes. Descarga el calendario del cuatrimestre de la siguiente dirección: https://lasalle.mx/calendarios/   
 

 

 

 

 

 

 

 

https://lasalle.mx/calendarios/


 

 
SEXTO CUATRIMESTRE 

Gpo Mtro. Materia hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Salón 

600 
Mtro. José Antonio 

Yañez Rosas 

Derechos de las 
Víctimas del Delito 3    

19:00 - 
22:00 

  
FD219 

 

600 
Dra. Yolanda Ramírez 

Villordo 
Amparo Penal 3 

19:00-
22:00 

     
PREPMM43 

 

600 
Dra. Alma Cossette 
Guadarrama Muñoz 

Seminario de 
Investigación 3   

19:00-
22:00 

   

BNK232 

 

 

 IMPORTANTE: Horarios sujetos a ajustes. Descarga el calendario del cuatrimestre de la siguiente dirección: https://lasalle.mx/calendarios/   
 

https://lasalle.mx/calendarios/

