

## HORARIOS MAYO - AGOSTO 2024 Especialidad y Maestría en Justicia Penal

## **CUARTO CUATRIMESTRE**

Gpo	Mtro.	Materia	hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado	Salón
400	Mtro. Carlos Eduardo Castro Alcudia	Clínica de Juicios Orales	1.5	19:00- 20:30						SAINT YON
400	Mtro. José Antonio Yañez Rosas	Paradigmas Criminológicos y análisis de la delincuencia	3			19:00- 22:00				PREPMM7
400	Dr. Héctor Carreon Perea	Procedimientos penales especiales	3		19:00- 22:00					PREPMM32
400	Mtra. María del Carmen Cendón Garduño	Taller de negociación Jurídica	1.5	20:30- 22:00						SAINT YON

IMPORTANTE: Horarios sujetos a ajustes. Descarga el calendario del cuatrimestre de la siguiente dirección: <a href="https://lasalle.mx/calendarios/">https://lasalle.mx/calendarios/</a>



## **QUINTO CUATRIMESTRE**

Gpo	Mtro.	Materia	hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado	Salón
500	Dr. Héctor Carreón Herrera	Política Criminal	3	19:00 - 22:00						FD217
500	Mtro. Sergio Maravillas Lemus	Justicia Penal para Adolescentes	3		19:00- 22:00					PREPMM10
500	Mtro. Guillermo Lara Villareal	Valores y Ética en la Práctica Jurídica	3				19:00- 20:30			FD215

IMPORTANTE: Horarios sujetos a ajustes. Descarga el calendario del cuatrimestre de la siguiente dirección: <a href="https://lasalle.mx/calendarios/">https://lasalle.mx/calendarios/</a>



## **SEXTO CUATRIMESTRE**

Gpo	Mtro.	Materia	hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado	Salón
600	Mtro. José Antonio Yañez Rosas	Derechos de las Víctimas del Delito	3				19:00 - 22:00			FD219
600	Dra. Yolanda Ramírez Villordo	Amparo Penal	3	19:00- 22:00						PREPMM43
600	Dra. Alma Cossette Guadarrama Muñoz	Seminario de Investigación	3			19:00- 22:00				BNK232

IMPORTANTE: Horarios sujetos a ajustes. Descarga el calendario del cuatrimestre de la siguiente dirección: <a href="https://lasalle.mx/calendarios/">https://lasalle.mx/calendarios/</a>